
PORTARIA N.º 589 /2023- GABINETE - MUNICÍPIO DE BREJETUBA/ES 

Exonera/demite servidora e dá outras providências, 

LEVI MARQUES DE SOUZA, Prefeito do Município de Brejetuba/ES, no uso de suas 

atribuições estatutárias, legais e regimentais, 

Considerando os termos assentados no expediente administrativo instaurado em 

desfavor da servidora JOANA DARK DE SOUZA GONÇALVES, constante da Portaria n. 

510/2023 já conclu ído e fina lizado; 

Considerando a decisão conclusiva empreendida na espécie e que culminou no 

decreto de demissão da indigitada servidora; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Exonerar/demitir a servidora JOANA DARK DE SOUZA GONÇALVES ocupante 

de cargo junto a essa Municipalidade. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogam as demais disposições em 

contrário. 

PUBLICAR. REGISTRAR. INTIMAR. 

BREJETUBA/ES, 23 de agosto de 2.023. 

Av. Angelo Uliana - s/nº - Bairro Bellarmino Ulyana - CEP 29630-000 - Brejetuba - ES 
Tel.: (27) 3733-1200 - CNPJ: 01.612.674/0001-00 


